ПРОТОКОЛ №1
заседания Координационного совета по патриотическому воспитанию подростков и молодежи Березовского района
__________________________________________________________________
пгт. Березово

                    «03» июня 2016 года

	Председательствовал:
Чечеткина Ирина Викторовна
первый заместитель главы администрации Березовского района по социальным вопросам, председатель состава Координационного совета (далее - Совет)
Секретарь
Координационного совета:   Дедерер Ирина Федоровна
Присутствовали
члены Совета:

1. Хазиахметова

Татьяна Леонидовна

председатель Комитета по культуре и кино администрации Березовского района;
2.Сергеева Марина Николаевна
председатель Комитета образования администрации Березовского района;

3.Хватова Оксана Владимировна
заведующий отдела по социальной и молодежной политике администрации Березовского района;

5.Антоненко Ирина Леонидовна

начальник управления социальной защиты населения по Березовскому району;
6.Александров Станислав Сергеевич
Приглашенные:
1.Сергеева Марина Николаевна

2.Проводникова Наталья Сергеевна
3.Залата Юлия Викторовна

4.Белый Валерий Анатольевич

5.Пантелеева Юлия Вячеславовна
председатель Молодежного парламента при Думе Березовского района.
заведующий отделом дополнительного образования и воспитательной работы;

ведущий специалист отдела спорта и туризма администрации Березовского района;

старший помощник начальника отделения призыва по проф. отбору;

заведующий отделом аналитики редакции газеты «Жизнь Югры»;
МБУ «Студия АТВ»

1. Об организации и проведении мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества

СЛУШАЛИ:
	1.Сергеева Марина Николаевна

2.Хазиахметова

Татьяна Леонидовна

	заведующий отделом дополнительного образования и воспитательной работы;

председатель Комитета по культуре и кино администрации Березовского района;

	3.Проводникова Наталья Сергеевна

	ведущий специалист отдела спорта и туризма администрации Березовского района;

	4.Хватова Оксана Владимировна

	заведующий отдела по социальной и молодежной политике администрации Березовского района.

РЕШИЛИ:
1.1 Информацию об организации и проведении мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества принять к сведению.
2. Освещение в СМИ информации по патриотическому воспитанию подростков и молодежи Березовского района на первое полугодие 2016 года

СЛУШАЛИ:
	1. Сергеева Марина Николаевна

2.Хазиахметова

Татьяна Леонидовна

	заведующий отделом дополнительного образования и воспитательной работы;

председатель Комитета по культуре и кино администрации Березовского района;

	3. Проводникова Наталья Сергеевна

	ведущий специалист отдела спорта и туризма администрации Березовского района;

	4.Хватова Оксана Владимировна

	заведующий отдела по социальной и молодежной политике администрации Березовского района.

РЕШИЛИ:
2.1 Информацию об освещении в СМИ информации по патриотическому воспитанию подростков и молодежи Березовского района на первое полугодие 2016 года принять к сведению.
2.2 Рекомендовать Комитету образования администрации Березовского района освещение в СМИ работы «Тимуровского движения».
3. Об организации и проведении мероприятий, посвященных 71-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне в 1941-1945 годах.

СЛУШАЛИ:
	1. Сергеева Марина Николаевна

2.Хазиахметова

Татьяна Леонидовна
3. Проводникова Наталья Сергеевна

	заведующий отделом дополнительного образования и воспитательной работы;

председатель Комитета по культуре и кино администрации Березовского района;
ведущий специалист отдела спорта и туризма администрации Березовского района;

	4.Хватова Оксана Владимировна

	заведующий отдела по социальной и молодежной политике администрации Березовского района.

РЕШИЛИ:

3.1Информацию об организации и проведении мероприятий, посвященных 71-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне в 1941-1945 годах принять к сведению.
3.2 В связи с празднованием 27 июня 2016 года 100-летия Субботина Павла Семеновича, ветерана Великой Отечественной войны, организовать мероприятия по празднованию. Помощник главы района, Козырева О.М – поздравительная открытка от Президента РФ, Путина В.В.; управление социальной защиты населения по Березовскому району – поздравительная открытка от Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Комаровой Н.В.; Комитет образования – посещение ветерана.

Срок: 27 июня 2016 года
3.3  Организовать Комитету образования администрации Березовского района работу «Тимуровского движения»  Березовского района по сохранению захоронений ветеранов Великой Отечественной войны в течении года.

Срок: ежегодно

4.Об исполнении п.6 плана работы Координационного совета по патриотическому воспитанию молодежи Березовского района на 2016 год

(п.6  плана работы Координационного совета по патриотическому воспитанию молодежи Березовского района на 2016 год протокола от 10 ноября 2015 года №2 - конкурс среди музеев, комнат и уголков Славы Березовского района на лучшую музейную экспозицию (выставку)

СЛУШАЛИ:
Сергеева Марина Николаевна

         заведующий отделом дополнительного

                                                                     образования и воспитательной работы;

Хазиахметова Татьяна Леонидовна

Председатель Комитета по культуре и

                                                                  кино администрации Березовского

                                                                  района

РЕШИЛИ:

4.1. Конкурс среди музеев, комнат и уголков Славы Березовского района на лучшую музейную экспозицию (выставку) провести с 25 мая по 25 ноября 2016года. Итоги подвести к 9 декабря 2016 года.
Срок:  проведение Конкурса с 25 мая по 25 ноября 2016года. Итоги Конкурса подводятся к 9 декабря 2016 года. В отдел по социальной и молодежной политике итоги Конкурса предоставляются не позднее 13 декабря 2016 года.
5.Об исполнении п.7 плана работы Координационного совета по патриотическому воспитанию молодежи Березовского района на 2016 год

(п.7  плана работы Координационного совета по патриотическому воспитанию молодежи Березовского района на 2016 год протокола от 10 ноября 2015 года №2 – проведение Дня призывника)

СЛУШАЛИ:

	Дедерер Ирина Федоровна

	                       секретарь Координационного Совета

РЕШИЛИ:

5.1. Информацию об исполнении п.7 плана работы Координационного совета по патриотическому воспитанию молодежи Березовского района на 2016 год протокола от 10 ноября 2015 года №2 принять к сведению.
6. Разное

СЛУШАЛИ:

	Дедерер Ирина Федоровна

	                       секретарь Координационного Совета

РЕШИЛИ:

6.1. Утвердить план Координационного совета по патриотическому воспитанию молодежи Березовского района на 2016 год с внесением мероприятий межведомственного комплексного плана по гражданско-патриотическому воспитанию граждан в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2016-2020 годы, в соответствии с распоряжением заместителя Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24 мая 2016 года № 313-р.
6.2.  секретарю Координационного совета разработать и утвердить распоряжение по внесению изменений в план Координационного совета по патриотическому воспитанию молодежи Березовского района на 2016 год.

Срок:  до 17 июня 2016 года

Председатель совета                                                                      И.В. Чечеткина
Секретарь совета                                                                             И.Ф. Дедерер